UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG ANA

Số:          /UBND-YT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Krông Ana,  ngày       tháng 5  năm 2021

V/v rà soát, cách ly người về

từ khu vực có dịch

                      Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1430/SYT-NVYD ngày 08/5/2021 của Sở Y tế về

việc  rà soát, cách ly người về từ khu vực có dịch; UBND yêu cầu các cơ quan, đơn

vị chỉ đạo và thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai ngay việc rà soát người về từ vùng dịch, từ nơi khác đến để

phân loại cách ly theo quy định. Đặc biệt là người về từ Bệnh viện Nhiệt đới Trung

ương (Cơ sở Kim Chung).

Hằng ngày báo cáo số liệu về Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 của

huyện (qua Phòng Y tế và Trung tâm Y tế huyện) để tổng hợp báo cáo Sở Y tế;

 2. Thực hiện tuyên truyền để người dân thuộc đối tượng phải khai báo đến

khai báo với cơ quan y tế để được hướng dẫn triển khai các biện pháp phòngư,

chống dịch COVID-19.

 3. Trung tâm Y tế huyện tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế không để bệnh viện là nơi lây nhiễm COVID-19.

 4. Trung tâm Y tế huyện thực hiện tổng hợp báo cáo từ Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 các xã, thị trấn (Thường trực là Trạm Y tế xã, thị trấn) để

báo cáo về Sở Y tế và Ban Chỉ đạo phòng chống COVID-19 của huyện (qua Phòng

Y tế) theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thực hiện và báo cáo đúng thời

gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Đông

		2021-05-11T08:25:05+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-11T08:41:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-11T08:41:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-11T08:46:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!